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Zapytania Oferentów z odpowiedziami Zamawiającego 

do postępowania sygn. ZP/11/SPZOZ/20223, nr postępowania 2023/BZP 00571995 i 2023/BZP 
00572036 z dnia 27.12.2023 r. pn. Dzierżawa analizatora z dostawą odczynników diagnostycznych, 

materiałów eksploatacyjnych i ilościowych do oznaczeń immunochemicznych 
 

L.p. 
Data 

wpływu 
Dokument Pozycja Treść pytania Odpowiedź Zamawiającego 

Data 
udzielenia 

odpowiedzi 

1. 
29.12. 
2023 

SWZ Zał. nr 3 

Do Załącznika nr 3 do SWZ:   
1. Czy Zamawiający wymaga aby metoda 
oznaczania prokalcytoniny była 
wystandaryzowana wobec metody 
referencyjnej BRAHMS PCT, co umożliwi 
wykorzystanie do interpretacji wyników 
punktów odcięcia do diagnostyki sepsy 
ustalonych dla wszystkich testów 
oznaczających  prokalcytoninę w oparciu o 
licencję i standaryzację Brahms PCT? 

Zamawiający 
potwierdza, że 

wymaga. Zmiana 
została umieszczona w 

wersji SWZ ze 
zmianami z dnia 3 

stycznia 2024 r. - w zał. 
nr 3 

03.01. 
2024 

2. 
29.12. 
2023 

SWZ Zał. nr 3 

2. Prosimy o wyjaśnienie i 
uściślenie,  czy Zamawiający 
zamierza stosować test beta-
HCG  wyłącznie jako test ciążowy, 
czy także jako marker 
nowotworowy w chorobach 
trofoblastu oraz w ginekologii 
onkologicznej? 

Zamawiający zamierza 
stosować test beta-HCG 

wyłącznie jako test ciążowy. 
Uwaga została umieszczona 
w wersji SWZ ze zmianami z 
dnia 3 stycznia 2024 r. - w 

zał. nr 3 

03.01. 
2024 

3. 
29.12. 
2023 

SWZ Zał. nr 3 

3. Czy Zamawiający oczekuje aby 
oferowane odczynniki do oznaczania TSH, 
fT4 i fT3  posiadały określone przez 
producenta odczynników specyficzne 
wartości referencyjne dla populacji 
noworodków, niemowląt, dzieci i kobiet w 
ciąży w poszczególnych trymestrach, co 
pozwoli prawidłowo interpretować 
wyniki oznaczeń tych parametrów? 

Zamawiający 
potwierdza, że 

oczekuje. Uwaga 
została umieszczona w 

wersji SWZ ze 
zmianami z dnia 3 

stycznia 2024 r. - w zał. 
nr 3 

03.01. 
2024 

4. 
29.12. 
2023 

SWZ Zał. nr 3 

Dotyczy formularza asortymentowo-
cenowego: 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
modyfikację tabeli B oraz tabeli C poprzez 
usuniecie nadmiaru wierszy? 
Uzasadnienie: W ofercie posiadamy 
zarówno kontrole jedno- jak i 
wieloparametrowe, 
testy do diagnostyki zakażeń oferujemy w 
zestawach łącznie z kalibratorami, 
test do Prokalcytoniny oferujemy w 
zestawie łącznie z kalibratorem i kontrolą. 

Zamawiający wyraża 
zgodę. 

03.01. 
2024 

5. 
29.12. 
2023 

SWZ Zał. nr 3 

W celu prawidłowego skalkulowania ilości 
materiałów kontrolnych w okresie 
trwania umowy prosimy o podanie 
harmonogramu i częstotliwości 
wykonywania badań kontroli 

Kontrole 
wewnątrzlaboratoryjne 
robione są codziennie a 

także w ramach 
potrzeb. Uwaga została 

03.01. 
2024 
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wewnątrzlaboratoryjnej dla oferowanych 
parametrów. 

umieszczona w wersji 
SWZ ze zmianami z 

dnia 3 stycznia 2024 r. - 
w zał. nr 3. 

6. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 3  
ust. 2 

Dotyczy wzoru umowy: 
par. 2 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę aby termin dostawy analizatora 
wynosił 21 dni od daty podpisania umowy 
a termin jego instalacji 7 dni od daty 
dostarczenia? 
 

Zamawiający wyraża 
zgodę. Wprowadzono 
zapis: “Termin dostawy 
analizatora wynosi 21 
dni od daty podpisania 
umowy a termin jego 
instalacji w miejscu 
wskazanym przez 

Zamawiającego nastąpi 
do 7 dni od daty 

dostarczenia.” Zmiana 
została umieszczona w 

wersji SWZ ze 
zmianami z dnia 3 

stycznia 2024 r. 

03.01. 
2024 

7. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 3  
ust. 2 

par. 3 ust. 2 Czy zamawiający wyrazi 
zgodę na rezygnacje z wymohu zwrotnego 
potwierdzenia otrzymania zamówienia? W 
przypadku braku zgody zwracamy się z 
prośbą aby dane potwierdzenie było 
wysłane niezwłocznie, ale nie później niż 
w  

Zamawiający wyraża 
zgodę. Zmiana została 
umieszczona w wersji 

SWZ ze zmianami z 
dnia 3 stycznia 2024 r. 

03.01. 
2024 

8. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 3  
ust. 7 

par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni 
robocze"? 

Jeżeli pytanie dotyczy 
par. 3 ust. 7, to 

Zamawiający wyraża 
zgodę. Zmiana została 
umieszczona w wersji 

SWZ ze zmianami z 
dnia 3 stycznia 2024 r. 

03.01. 
2024 

9. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 5  
ust. 5 

par. 5 ust. 5 lit. A,C,D Czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmianę słowa 
,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu 
dzierżawnego”? 

Zamawiający nie 
wyraża zgody 

03.01. 
2024 

10. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 7  
ust. 1 

par. 7 ust. 2 pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zmianę przesłanki naliczenia 
kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”?  
Uzasadnienie:  
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada 
za nienależyte wykonanie umowy jeżeli 
wynika ono z przyczyn za które ponosi 
odpowiedzialność. Przyczyny niezależne 
od Zamawiającego obejmują także 
okoliczności za które dłużnik nie 
odpowiada. 

Przypuszczalnie 
pytanie dotyczy par. 7 

ust. 1 pkt 2 – 
Zamawiający nie 

wyraża zgody. 

03.01. 
2024 

11. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 7  
ust. 5 

par. 7 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża 
zgodę na dodanie "do wysokości 
rzeczywiście poniesionej szkody”? 
Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest 
odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 
utraconych korzyści”? 

Zamawiający wyraża 
zgodę na dodanie 

zapisu “do wysokości 
rzeczywiście 

poniesionej szkody”. 

03.01. 
2024 
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Zmiana została 
umieszczona w wersji 

SWZ ze zmianami z 
dnia 3 stycznia 2024 r. 

12. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 10  
ust. 2 

par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od 
umowy przysługiwało po bezskutecznym 
upływie dodatkowego terminu, nie 
krótszego niż 5 dni roboczych, 
wyznaczonego w pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do należytego wykonania 
umowy? 

Zamawiający wyraża 
zgodę na dodanie w 
par. 10 ust. 2 zapisu: 

“uprawnienie do 
odstąpienia od umowy 

przysługuje po 
bezskutecznym 

upływie dodatkowego 
terminu, nie krótszego 

niż 5 dni roboczych, 
wyznaczonego w 

pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do 

należytego wykonania 
umowy”. Zmiana 

została umieszczona w 
wersji SWZ ze 

zmianami z dnia 3 
stycznia 2024 r. 

03.01. 
2024 

13. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 11 

par. 11 W projekcie umowy stanowiącym 
Załącznik nr 3 do SWZ, zawarto 
postanowienia przewidujące waloryzację 
wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one 
jednak sformułowane w taki sposób, że w 
przypadku umowy, która może być 
zawarta w wyniku tego postępowania 
przetargowego, waloryzacja 
wynagrodzenia będzie w praktyce 
niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki 
wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie 
miała pomijalną wartość. Takie 
sformułowanie postanowień powoduje, że 
mają one pozorny charakter, a zatem ich 
umieszczenie stanowi obejście normy 
wynikającej z art. 439 Prawa zamówień 
publicznych, która wymaga zamieszczenia 
skutecznych postanowień 
waloryzacyjnych.  
Czy wobec powyższego Zamawiający 
wprowadziłby do wzoru umowy 
zaproponowaną poniżej treść postanowień 
waloryzacyjnych zgodnych z art. 439 PZP, 
które dzielą koszty wzrostu cen pomiędzy 
zamawiającego i wykonawcę? 

§11 
1. Strony zobowiązują się dokonywać 

zmian wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy z tytułu dostawy 
określonych w Umowie produktów 
(w szczególności odczynników, 
materiałów zużywalnych, części 

Zamawiający nie 
wyraża zgody na 
zamianę klauzul 
waloryzacyjnych, 
zmienia jednak zapis w 
par. 11 w ust. 7 
“Waloryzacja 
wynagrodzenia nie 
może przekroczyć 20 
%” (było 10 %). 

 

03.01. 
2024 
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zamiennych) określonego w §1 
Umowy oraz w załącznikach do niej 
(„Waloryzacja”), w przypadku 
zmiany ceny materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją 
zamówienia („Zmiana cen”).  

2. Waloryzacja dokonywana będzie w 
oparciu o wskaźnik cen towarów i 
usług konsumpcyjnych ogółem w 
stosunku do kwartału 
poprzedniego, publikowany co 
kwartał przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego („GUS”) na 
podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z 
dnia 17 grudnia 1998 r. o 
emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych 
(„Wskaźnik”).  

3. Przyjmuje się, że Zmiana cen 
nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął 
wartość większą lub równą 3%. 

4. Przyjmuje się, że Zmiana cen 
wpływa na koszt wykonania 
Zamówienia odpowiednio do 
wysokości Wskaźnika, przy czym 
Waloryzacja następować będzie w 
wysokości wynoszącej połowę 
Wskaźnika. 

5. Waloryzacja następować będzie co 
3 miesiące, przy czym pierwsza 
waloryzacja nastąpi po 6 
miesiącach od zawarcia Umowy.  

6. W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 
następuje Waloryzacja, zmienia się 
wynagrodzenie w zakresie 
wskazanym w ust. 1, biorąc pod 
uwagę wartość Wskaźnika ostatnio 
opublikowaną przez Prezesa GUS, o 
ile wartość ta będzie większa lub 
równa wartości wskazanej w ust. 3. 
Odpowiednio zmienione zostają 
ceny poszczególnych pozycji 
załącznika asortymentowo-
cenowego.  

7. W razie potrzeby, przy wyliczaniu 
Waloryzacji, ceny zaokrągla się w 
dół do pełnych groszy. 

8. W przypadku drugiej i kolejnych 
Waloryzacji, cenami wyjściowymi, 
które będą waloryzowane, będą 
ceny powstałe w wyniku 
poprzedniej Waloryzacji, z 
uwzględnieniem ewentualnych 
zmian jakie od czasu poprzedniej 
Waloryzacji zostały dokonane w 
drodze aneksów do Umowy.  
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9. Wynagrodzenie, o którym mowa w 
ust. 1, może się zmienić w wyniku 
zastosowania wszystkich 
Waloryzacji o maksymalnie 50% 
pierwotnej wartości Umowy. 

10. Waloryzacja, o której mowa w 
niniejszym paragrafie nie wymaga 
aneksu do Umowy. Po Waloryzacji, 
w razie potrzeby, Wykonawca 
przekaże Zamawiającemu 
załącznik asortymentowo-cenowy 
zmieniony zgodnie z niniejszym 
paragrafem. 

14. 
29.12. 
2023 

SWZ 
Umowa 

§ 14 

par. 14 Czy Zamawiający jako 
administrator danych osobowych, które 
mogą znajdować się na aparatach będących 
przedmiotem zamówienia i do których w 
związku z prawidłową realizacją 
obowiązków wynikających z umowy o 
udzielenie zamówienia publicznego, tj. 
przyłączenie do sieci, dokonywanie 
przeglądów, świadczenie usług 
serwisowych może mieć dostęp 
Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie 
umowy powierzenia przetwarzania 
danych osobowych? Umowa powierzenia 
przetwarzania danych osobowych zawarta 
zostałaby z Wykonawcą jako procesorem 
wg załączonego wzoru. 

Brak “załączonego 
wzoru”. Jeżeli w 

oferowanym 
urządzeniu zamiast 
wyłączenie kodów 
kreskowych będą 

musiały być 
umieszczane dane 

osobowe pacjentów, to 
Zamawiający wymaga 

zawarcia umowy 
powierzenia 

przetwarzania danych 
osobowych. W 

przypadku informacji 
kodowanej bez 

przypisanych danych 
do których Wykonawca 

nie będzie miał 
dostępu, Zamawiający 

nie widzi potrzeby 
sporządzania takiej 

umowy. 

03.01. 
2024 

 

Wprowadzone zmiany, zgodnie z odpowiedziami Zamawiającego są obowiązujące i modyfikują 

zapisy SWZ do ZP/11/SPZOZ/2023 z dnia 27 grudnia 2023 r. 

Wprowadzone w SWZ zmiany zaznaczono zielonym zakreśleniem, a treści usunięte przekreślono i 

zaznaczono żółtym zakreśleniem.  

Zmiany występują na stronach SWZ: 26, 27, 29, 31, 32 (projekt umowy) i na pierwszej stronie zał. 

nr 3 do SWZ 

 
Sporządziła: 

Danuta Miszczyszyn 

Specjalista ds. zamówień publicznych 

w SP ZOZ w Człuchowie 


